ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
16 августа 2017 года № 540-пп

Иркутск

О внесении изменения в пункт 8 Положения о министерстве
социального развития, опеки и попечительства Иркутской области

В соответствии с Законом Иркутской области от 15 июля 2013 года
№ 66-03 «О статусе детей Великой Отечественной войны, проживающих в
Иркутской области, и мерах социальной поддержки граждан, которым
присвоен статус детей Великой Отечественной войны, проживающих в
Иркутской области», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава
Иркутской области, Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в подпункт 91 пункта 8 Положения о министерстве
социального развития, опеки и попечительства Иркутской области,
утвержденного постановлением Правительства Иркутской области
от 18 сентября 2009 года № 261/40-пп, изменение, изложив его в следующей
редакции:

«91) осуществляет присвоение статуса детей Великой Отечественной
войны, проживающих в Иркутской области, предоставление ежемесячной
денежной выплаты и ежегодной денежной выплаты ко Дню Победы (9 мая)
гражданам, которым присвоен статус детей Великой Отечественной войны,
проживающих в Иркутской области;».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
в общественно-политической газете «Областная», также на «Официальном
интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу через десять
календарных дней после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
первого заместителя Губернатора
Иркутской области -  Председателя
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru